
 

COMUNE DI GIANO VETUSTO 
(PROVINCIA DI CASERTA) 

 Via Municipio, 4 - Tel 0823/871008 fax 0823/653624 
 C. F.: 80006910618  –  P. IVA: 01752120616 

Posta Elettronica Certificata:  demo.giano@asmepec.it  
 

Protocollo n. 0000544-26/03/2021-c_e011-rp- utc-P 

COPIA ALBO 

 

AREA AMMINISTRATIVO-TECNICA-FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO   
n. 21  data 26/03/2021 

 
 

OGGETTO: 

Liquidazione fattura elettronica n. 1 del 03/03/2021 di €uro 1000,40 per la Fornitura di 
Libreria per uso ufficio a cinque ante – colore Olmo – per segreteria. – ditta 
MobiliFantasy sas Di Anna Di iorio & C. – Via F. Vito n. 6 – 81052 Pignataro Maggiore. 
(art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020) – smart cig Z1E3081682. 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI i decreti sindacali nr.3/2016 e n.8/2017 di attribuzione al sottoscritto della responsabilità dei 

servizi del Comune di Giano Vetusto, di cui all’art.107, comma 2 del Decreto Legislativo nr.267/2000, 

compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 

espressamente non riservano agli organi di governo dell’ente;                        

RICHIAMATA, inoltre, la propria determina n. 07/2021 di impegno spesa ed incarico alla fornitura, che 

quivi si intende trascritta;  

RILEVATO che, in sede di consegna di quanto richiesto, si è reso necessario implementare la libreria con 

un ulteriore pezzo per completare la fornitura, pertanto l’importo impegnato con la determina n. 07/2021 è 

lievemente aumentato, tanto che con il presente atto si procedere preliminarmente a rettificare l’impegno 

in lori euro 1000,40, anziché euro 841,80, sempre con imputazione al cap.82.00; 

ACCERTATA la fornitura di quanto in oggetto;   

VISTA la fattura elettronica n. 01 del 03/03/2021 di importo ivato di €uro 1000,40, assunta al protocollo 

generale in data 12/03/2021 al n. 449, emessa dalla ditta MobiliFantasy sas Di Anna Di iorio & C. – Via F. 

Vito n. 6 – 81052 Pignataro Maggiore – c.f e P.IVA 03747890618; 

ACQUISITO il DURC elettronico sulla piattaforma  

VISTO che lo smart- CIG di riferimento del presente affidamento è il Z1E3081682, ed è implementato; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

mailto:demo.giano@asmepec.it


 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di implementare l’impegno di spesa di cui alla propria determina n. 07/2021 da €uro 841,80 ad €uro 

1000,40 sempre su cap. 82.00; 

3- di liquidare, come in effetti liquida la fattura elettronica n. 01 del 03/03/2021 di importo ivato di €uro 

1000,40, in favore dell’operatore economico MobiliFantasy sas Di Anna Di iorio & C. – Via F. Vito n. 6 

– 81052 Pignataro Maggiore – c.f e P.IVA 03747890618 – mobilifantasy@virgilio.it  per la fornitura di 

Libreria per uso ufficio a cinque ante – colore Olmo, ed accessori complementari; mediante bonifico 

bancario riportato in fattura allegata all’originale della presente;  

4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 

proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ):il presente provvedimento [ oltre 

all’impegno di cui sopra,] comporta [ulteriori] riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 

dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

6 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7 – di avvocare a se ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. la funzione di Responsabile Unico del 

Procedimento per la presente fornitura, in considerazione del fatto che l’ufficio amministrativo e di 

segreteria è sprovvisto di personale dipendente;  

8 - di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

  Al Responsabile del servizio finanziario per l’emissione del mandato di pagamento; 

  All’addetto alle pubblicazioni per la pubblicazione del presente atto. 

 

Il Responsabile dell’Area 
F.TO Dott. Antonio FEOLA  

 

 

 

 

 
Timbro 

mailto:mobilifantasy@virgilio.it


 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 26/03/2021 

Il Responsabile dell’Area 
F.TO Dott. Antonio FEOLA   

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

1000,40 26/03/2021 841,80 82.00 2021 

 

Il Responsabile dell’Area 
F.,TO Dott. Antonio FEOLA  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

26/03/2021 

 
 
Data 26/03/2021 
 

L’addetto alla Pubblicazione  

F.TO Pasquale Feola 

 
 

 
Timbro 


